corporaliter (Colos. 11). Sed et Joannes : *Qui negat, A* inquit, *Filium, nec Patrem habet; qui confitetur Jesum et Patrem habet (1 Joan. 11)*. Ergo ephi quidem hic incarnatus Deus Verbum, ut pote habens in se Trinitatis plenitudinem. Decima autem ejus est caro, primum quidem ut ostenderetur sublimitas divinitatis ejus quantum ad humanitatem. Propter quod et pars dicitur. Deinde pro eo quod integro homine incarnatus est Deus Verbum et qui legem implet. Utrumque enim decima significat, quia et perfectus est denarius numerus. Decem autem mandata legis sunt, unde et decimæ decimam præcipuam sacerdoti, Christo videlicet, lex deputavit, ut pote massæ nostræ primitias habenti. Quicumque ergo pœnitentiam sæpe prævaricans violavit, rursusque vult agere pœnitentiam, in spe Christi agat, qui inquisitus a Petro : *Si peccaverit in me frater meus, quoties dimitto ei, usque septies? dixit : Non dico tibi usque septies, sed usque septuagies septies*. Hic ergo sermo spem pœnitentiæ eis quibus impossibilis videtur, præbet. Propter quod *hauriens de oblatione implet pugillum, in monumentum ejus qui obtulit, et cremat super altare*, id est, memor sui verbi quod pro his salvandis qui ad se veniebant apostolis dixit : *Non peribunt in æternum, et nemo eas rapiet de manu mea (Joan. xix, x)*, venientem ad se salvat eum qui sæpe deliquit in pœnitentiam. Quid, *pro eo offerens pugillum in monumentum?* id est, verbum secundum quod promisit eos qui semel sub manu ejus facti fuerint non perire. Hoc ergo monumentum offeret super altare corpus suum, quod omne peccatum suscepit, etiam illud quod videbatur impossibile posse salvari; propter quod addidit, *quia pro peccato est*, ostendens quia ad Christum solum pertinet omnium peccata suscipere. Ergo ii qui pœnitentiam sæpe peccando prævaricati sunt, postremo autem pœnituerunt, ex eo quidem quod frequenter prævaricati sunt, spem pœnitentiæ non habent, Christus tamen etiam sic orare, id est, suscipere pœnitentiam, propter suum patitur verbum, misericors est enim et fidelis sacerdos ad Deum qui exoret pro peccatis populi; sed etiam qui finis sit hujus sanctionis cognoscamus, sequitur enim : *Reliquam vero partem ipse habebit in munere, quod LXX ediderunt : Quod autem reliquum fuerit, sit sacerdotis, quemadmodum sacrificium similitæ*. Et quia theologiam, supra, similitam significare diximus, hæc autem oblatio non tantum theologiæ quantum pœnitentiæ est, unde ibidem quod reliquum fuit Aaron et filiis ejus deputavit, quos filios intelligimus eos esse qui sublimia et divina intelligere possunt, ipsi quippe pascuntur de scientiæ reliquiis, cujus totum atque summam in cœlis Christus habet. Considerandum itaque est quod in duo præsens sacrificium dividitur, id est, in remissionem peccatorum pœnitentiam agenti, et in theologiam, Christo : solius enim Dei est ignoscere etiam ea quorum impossibilis videtur remissio, quia scriptum est : *Quod impossibile est apud homines, possibile est apud Deum (Matth. xix; Luc. xviii)*. In Christo enim credere